
                                                                                                       

                                                                                                                A R E A 
           

                                                                                                                                                           POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Ordinanza n°   40 / 2011  - Modifica circolazione e sosta veicoli nel centro storico 
 
IL RESPONSABILE ELL’AREA 
 
 

Tenuto presente che con decreto del Sindaco, prot. n° 41 del 31.12.2010, al sottoscritto sono state  attribuite 
funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000, n° 267, relativamente alla responsabilità  
dell’Area  di “Polizia Municipale” a decorrere dal  1° Gennaio 2011 e sino al  31 dicembre 2011; 
Che - ai sensi del 2° comma dell'articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267 - tali funzioni includono 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione 
verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all'assunzione del provvedimento, ai sensi degli articoli 35 e 36 
dello Statuto del Comune; 
Considerato che l’Amministarzione comunale intende regolamentare il transito e la sosta dei veicoli , durante il 
periodo estivo, nel centro storico di Foiano della Chiana; 
Viste le proprie precedentI ordinanze n° 85 e 86/2010; 
Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992  n° 285, ed in particolare gli artt. 5 e 7  e successive modificazioni;  
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modificazioni; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
Ritenuto che sulle circostanze rappresentate, si rende necessario adottare provvedimenti al fine di assicurare lo 
svolgimento delle attività in piena sicurezza per gli utenti della strada; 

 

ORDINA 
 

I seguenti provvedimenti, esecutivi al momento dell'esposizione della segnaletica stradale,  
 
dal giorno 1° Giugno  al giorno 30 Settembre 2011, la circolazione e la sosta dei veicoli nel centro storico di Foiano 
della chiana è regolamentata come di seguito indicato: 
1.  Sono vietati il transito e la sosta di tutti i veicoli, con la conseguente rimozione forzata degli stessi, nei giorni 

feriali, dalle ore 21:00 alle ore 6:00 del giorno successivo, in Corso V. Emanuele, nel tratto compreso tra le 
intersezioni con via C. Battisti e via Ricasoli, piazza Frà Benedetto e piazza Matteotti. 

2. Sempre nello stesso periodo ed orari, è istituito il doppio senso di circolazione dei veicoli in via Ricasoli, nel 
tratto compreso tra le intersezioni con via C. Battisti e Corso V. Emanuele, esclusivamente per i veicoli autorizzati 
ad accedere all Z.T.L. “A” 
 
Per quanto sopra indicato, al fine di consentire agli utenti delle strade di evitare le varie interruzioni, saranno 
organizzati percorsi alternativi, per i quali sarà predisposta idonea segnaletica di indicazione. 
 
Le prescrizioni della presente ordinanza saranno rese note mediante installazione di idonea segnaletica. 
L'Ufficio Tecnico Comunale, d'intesa con il comando di Polizia Municipale, ed ognuno per le proprie competenze, 
provvederà alla posa ed al mantenimento in efficienza della necessaria segnaletica stradale secondo le normative 
vigenti.  
 
Il Comando della Polizia Municipale inoltre, è autorizzato ad adottare ulteriori provvedimenti riguardo la 
circolazione e la sosta dei veicoli, per particolari ed impreviste esigenze, compresa la rimozione coatta dei veicoli. 

I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dall'art. 12 del C.d.S., assicureranno l'osservanza ed il rispetto 
da parte degli utenti della strada. 

 



                                                                                                       

                                                                                                                A R E A 
           

                                                                                                                                                           POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

 

I trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 

Ai sensi del comma 3 dell'art. 37 del D. Lgs n° 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso 
avverso l'apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, con la procedura prevista dall'art. 74 del regolamento di applicazione e di 
Dalla Residenza Municipale li       

       
 
 
 
                                                                                                Il Responsabile dell’Area 

Polizia Municipale 
Comandante Roberto Mostacci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
Registro n°   195 
Viste le risultanze del registro degli atti pubblicati 
                             SI CERTIFICA  
che la presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
di questo Comune   
dal giorno  27.05.2011       al  giorno   30.09.2011  
 

              Il Messo Comunale 

 


